**H**y. l. xxvii. **Q**uod si ephesu petetur. || oribi usus  
ip̄a sola siama petetur. nec aplius qd nisi si qd eēt stipulat̄  
ur sitē p̄oris utilitas intuenit. **I**n tōn uide q ex hac ex-  
tione cognoscit. cū sit arbitriu. ab solū reū detet. ea uite  
ab eo exacta de pecunia ibi soluīda ubi pmissa ē. qd enī si  
ibi oblati pecunia actioni dicit̄. ul' de p̄ita ul' ex facili soluīda  
none detebit int̄lum absolue. **I**n siama eq̄tate q̄q̄  
atticulos h̄c telet uide. q̄ huic actioni aditus est.

**P**auli. xviij. ad. **P**ropter iste sententia missus sit certe laudis  
dant arbitria actio competit.

**P**ap. l. xxi. ad cab. **H**ut similitua pecunia sibi dati  
fuerat ut certo loco redditur.

**P**aul. l. xxvij. ad sib. **I**ntone fidei iudicis etiā si con-  
tra hīo cōuenit. ut cōlao qd p̄st̄ ex̄pt̄. ul' iudic̄to. ul'  
dep̄iti act̄o p̄petit. nō arbitriu act̄o. **C**onī certo lao p̄di-  
cturi se qd iūp̄latu sit hac act̄e utendūment.

**H**ec p[ro]positio est quod si ipse deus noster dicitur ut deus noster  
ffric. x. iii. q. **C**entū capiūcēdāī stipl'atus fideiūssoīe ac  
cepisti ea p[ro]p[ri]etati ab eo similit[er] ut ab ipso p[ro]missore p[re]dicto  
id ē ut sicut ibi quā capiūcēt arbitriū agitab[er]ent. ut usq[ue]  
tanti extimet. quāti cū u[er]o actoris int̄fuit cā sūmā capiūcē  
poti' quā alibi solū. **N**ec optebit q[uod] forte p[ro]p[ri]etati. q[uod]  
ministrata centū capiūcē soluūtūr obligatiōē fideiūsso  
ns augēt. **N**e q[uod] enim h[ab]etā recte cōpabitur obligatiō  
usurariū. q[uod] biēm due stipl'atus st̄. h[ab]et autē una p[ro]p[ri]etati  
credite ē. C[on]tra cuiū extitūtūm. estiūtūnūs ratio arbitriū  
iudicis omittit. **E**nīs diffiūtūtē māfēstū argumētū  
cēputo. q[uod] si post morā fēm. pars pecūie soluta sit. a  
reliquū p[er]dit. offituū iudicis tunc ē debet. ut testimēt  
quāti actoris int̄fuit cā dū taxat sūmā q[uod] p[er]det capiūcē solū

**T**p' x. xlviij. ad cab. Isq certe lacv dare || tā et.  
pmisit. nullo aūo lacv dare pmisit. nullo aūo lacv qmā  
in quo pmisit solūc i uito stiplatoe pot.

**P**alur. i. iii. q. **S**i postmodum fecis quo min' expue soluit  
tut cū arbitriata ueller agit. fiduciis accepis sit. ei  
actiois noīc uideam'. necā petuia q' ex sua uidicis accit  
pot. nō debet. nec sit i obligatior. **C**adeo ut nūc quā  
sorte soluta. ul'sic pue pēc' arbitriū uidicis cess. sūm  
si q's dicit suader. c. ix. q' tēpnare debuit. c. solutis ex  
mu' sitate tā ex sorte quā ex pena solutiū uidei. ut sup sit.  
petatio cī q'd excedit sorte. si accedit penā pēc' quā sitate.

**Q**ad nō puto admitti dū. tñto magis qđ cōdīcō accipīd  
petūiam i remissiō pēi uidetur. **dēs̄tituta pēiūia.** **¶**  
**H**ec edīcio p̄tōr fuit nātūlī cōgrīm qđ  
st̄tūti ex cōsc̄ēn fēi custodit qua ḡuere fide fallē. **C**āt p̄  
tōr qđ p̄tūmā debiti p̄st̄tūt. **Q**ui sic accipīdū ē q̄ue mā  
timulic̄t de cōstituta tenetūr sīnō int̄cess̄it. **C**ēpūpillo  
cīsimchil sit exp̄ssū edīcio. at tñ sīnc̄tūtōs auct̄atē p̄st̄tū  
endo nō obligātūr. **S**i sīfili' famili'. p̄st̄tūt an tenetūr  
q̄ritūr. s̄ p̄tōuīm aīp̄m p̄st̄tūtē tenī ap̄at̄ē de p̄tūlīo.

q[ui]ritur. si puto uim tipm o[ste]nitutem teni aperte et penit. **E**um q[ui] utilit[er] stipulatur est cu[is] stipulam uoluunt no[n] o[ste]nsum est dicendum est de ystituti exponi non posse. q[ui]m no[n] aio o[ste]nitus s[ed] p[ro]mittet[ur] s[ic] sit. **C**an p[ro]taliud o[ste]nsum quia q[ui] debet o[ste]nsum est. si cu[is] u[er]o placet rem p[re]ter solu[m] posse. nichil p[ro]hibet q[uod] aliud p[re]debito o[ste]nsum demaq[ue] sigs. ceteri det[er]e. frumentum eido[rum] p[er] o[ste]nsum at puto ualere o[ste]nsum. **D**ebitum aut ex q[ui]a q[ui] c[on]tra p[ro]t[er]o o[ste]nsum. i. ex qua q[ui] o[ste]nsum. sine certu. sine certe si ex q[ui]a c[on]tra optionis q[ui] p[ro]tu[m] debet. u[er]o ex ea totius u[er]o ex ea tuncle. u[er]o ex qua q[ui] alio o[ste]nsum. **D**ebitum aut u[er]o natura sufficit. q[ui]a si q[ui] honoraria actio no[n] iure cuiuslib[et] obligatus est. o[ste]nsum debet netur. inter enim debitum i[us]q[ue] iure honorario detinetur. Et id p[ro]pter q[ui] ad dnis pecunio obstanti si o[ste]nsum tenetur. usq[ue] ad ea q[ui] sunt ut q[ui] uicunt i[us] pecunio cu[is] o[ste]nsum erat. Ceterum superius suu[m] honorie o[ste]nsum tenetur q[ui]d[er] plus est.

**U**p. l. xi. dig. **Q**uod si filii noīe constitūt sc. x. solutio p  
quis i pecilio qui q̄i sunt. de constituti in. x. tenebitur.

**T**tp. x. xxvi. ad. **Q**uod similitus plus constituit ex parte quam quoniam facit potest. quia debiti ostinuit in solidi quia tenebit. si mulier in quoniam facit potest et propriat. **S**i quis autem osti-  
tuerit quod iure cuiuslibet celebat. iure propriato non celebat iure  
propriato non celebat. i. preccepitnam. non constitutio tenebit. quia  
a*conveni*entia. ut pop. scrib. cum non tenet. quia debita iurib*e* non est ut  
cum a*constituta*. **S**ed si quis iure cuiuslibet propriato celebat.

indie sit obligatus. in coniunctuendo teneat alredo. ait. te  
nen constituti. qui in iuri et predictis probat. et addicit lumen. Et propter  
hunc pronosticium petuius quod diu peri possit constituti idone  
ti quia sicut non in iuris probatur. hanc enim utilitatem ut ex dicto  
obligatus constituto secundum dies solitus per tenebitur.

**P**ars. l. xxviii. ad. **S**ed et si citiore die constituitur  
se solitum similiter tenetur.

**T**it. l. xxvii. ad. **E**um qui ephesi pmisit se solutus fugitivat. alio loco se solutus tenet. **J**ur. legi nō romae constitutam qd i puitia accepit. putat ouenit. qd uim ē. **S**i si cū nō cētrōme. si i puitia adhuc constitutus se romae solutus. denegat mēi. itē de puitia. **Q**d etiā ut sit debitū q̄ ostiuit i re exictū ē. noui qutis cui ostiuit creditor sit. nā qd ego debeo tu cō statuendo tenebas. **E**t qd tibi debetur sim ostiuitur debet. **J**ur. quocq. l. xi. scrib. Titus ep̄lui ad metale emisit. scripsi me scđi mādati isti si qd tibi debitū app̄ batū fuit. me tibi cauitus & solutus sine puitib⁹. Tenebas tibi dēdītū p̄cūm. **S**i si qd ostiuit alii solutus nō se pahio nō tenebas. et ita p̄p. l. viii. scrib. **T**u si m̄ ostiuitas te solutus tenebas. **Q**d si m̄ ostiuitas se pionio te solutus nō tenebas. **J**ur. l. xij. di gesti. scrib. Proc̄uratorū ostiuit posse. qd p̄p. ita int̄ p̄ceperit. ut ip̄i procuratori ostiuitas te solutus nō dño. **T**um tutori pupilli ostiuit potractori municipiū. acuratiū fūnosi. si ip̄i ostiuentes tenebūtur. **S**i actori municipiū ul' tutori pupilli r̄curatori fūnosi ul' adolescentis ieiostitutū solū municipib⁹. l' pupillo l' fūnoso. l' adolescenti utilitatis grā puto dīdas municipib⁹ l' pupillo ul' fūnoso. ul' adolescenti utilē acticē. **S**eruostitutū quocq. posse ostiuit as ifuo ostiuitū dño solui. ul' ip̄i suo gr̄. quale pūnū dno adquirit obligatiōm.

**P**aul. ii. scnt. **I**tem est et sicut qui bona fide scruntur.  
michi constitutum fuerat  
**L**ip. i. xvii. ad ed. **S**ed si filio famili constitutus ualidus  
statutus. **S**im autem stipleratio constitutus suo nomine  
non posse. uul. ait. quod non habet petitioem transiblin ei possit.  
**A**ul. l. xxviii. ad ed. **S**icutem in autem stipulacione  
transiblur. michi operari acto. **C**ed si postea quia soli  
transiblur constituti. solius stipulatio michi loquitur in tenebris  
**L**ip. l. viii. q. **A**utem in debito dictio tenebit ut quod  
operari solutum est. ei quod soluit reddatur.  
**A**ul. l. xxviii. ad. **I**de est. nisi ex duobus reis stipendiis potest  
alii constitutus alii postea solutus est. quod latet ei cui in solitu-  
dine debet esse constitutum.

**I**lli. xxvij. ad. **A**ctenus sigit ostitutiu ualeb. siq<sup>o</sup> o  
stituitur debitū sit. etiā si nullus apparat q̄ i teri tclūt.  
ut p̄uti si te ad iti hidicati debitoris ul' cipto eo ab hō  
stib⁹ ostituat q̄ s̄c solutuꝝ. n̄ a i p̄p. scrib. uilc̄ osti  
tū. qm̄ debita p̄tuū ostituti ē. **S**i q̄s. e. aur eos de  
bet duces ostituat. i centū tñmō tenet. q̄ a ea p̄tuia de  
bētū. **E**nīo usq̄ s̄p̄tē usas q̄ n̄ tērbātūr ostituit  
tenebitūr in s̄p̄tē dum taxit.